
 

 
 

Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52 - 21 | Apartado Aéreo 1226 | Universidad de Antioquia, Facultad de Enfermería 

Calle 64 No. 53-09| Teléfono: 604 19 63 00| Fax: 211 00 58| Correo electrónico: decaenfermeria@udea.edu.co | NIT 890980040-8 | 

http://enfermeria.udea.edu.co ▪ Medellín - Colombia 
 

 
 

 
 

ACUERDO No.138 

DEL CONSEJO DE FACULTAD DE ENFERMERIA 

 
20 de junio de 2023 

 
 
Por la cual se aprueban modificaciones a varios cursos del programa 934 versión 6.  
 
 
El CONSEJO DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD DE 
ANTIOQUIA, en uso de sus facultades legales y en especial las conferidas en la 
Resolución Rectoral N° 30900 del 3 de septiembre de 2010 y,  
 
 
 

CONSIDERANDO: 
 

 
1. Que es competencia del Consejo de Facultad definir que las características de los 

cursos del plan de estudios del programa 934 Enfermería. 
 
2. Que en la sesión 888 del 7 de junio de 2023, el Consejo de Facultad aprobó 

modificaciones a los cursos del pregrado de Enfermería de la versión 6:  Procesos 
y Procedimientos básicos de enfermería y Procesos y Procedimientos avanzados 
de enfermería. 

 
 
 

RESUELVE: 
 

 
ARTICULO PRIMERO: aprobar los prerrequisitos y correquisitos del curso de 
Procesos y Procedimientos básicos de enfermería (6007018): 
 
pre - Morfofisiología 1 (6007009) 
corr- Micro y parasitología (6007014) 
corr- Morfofisiología 2 (6007015) 
 
 
 
 



 

 
 

Recepción de correspondencia: Calle 70 No. 52 - 21 | Apartado Aéreo 1226 | Universidad de Antioquia, Facultad de Enfermería 

Calle 64 No. 53-09| Teléfono: 604 19 63 00| Fax: 211 00 58| Correo electrónico: decaenfermeria@udea.edu.co | NIT 890980040-8 | 

http://enfermeria.udea.edu.co ▪ Medellín - Colombia 
 

 
 
 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: aprobar los prerrequisitos y correquisitos del curso de 
Procesos y Procedimientos avanzados de enfermería (6007022): 
  
pre - procesos y procedimientos básicos de enfermería (6007018) 
pre - Micro y Parasitología (6007014) 
pre - Morfofisiología 2 (6007015) 
pre - Farmacología básica (6007016) 
corr- Farmacología Aplicada (6007020) 
 
 
ARTÍCULO TERCERO: Aprobar las modificaciones para la versión 6 a partir del 
semestre 2023-2.  
 
 
Dada en Medellín el 20 de junio de 2023.  
 
 

 

 

 

 

 

 
JUAN GUILLERMO ROJAS                SANDRA PATRICIA URIBE VELASQUEZ 
Presidente del Consejo          Secretaria del Consejo  
 


